



KHRS ApS

Vibevej 20, 2400 København NV

CVR-nr. 25 37 48 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Feras Sbeihi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	15
Noter	12
Resultatopgørelse	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	KHRS ApS Vibevej 20 2400 København NV
	CVR-nr.: 25 37 48 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Feras Sbeihi
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	KHRS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med service og rengøring samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.175.310 kr. mod 16.814.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 970.653 kr. mod 96.640 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat i 2022 som følge af Covid-19, og delvist nedlukning af Danmark, oplevet en væsentlig omsætningsnedgang. Selskabet har som følge heraf iværksat tilpasning af personaleressourcer samt omkostningsstruktur, og selskabet har gjort brug af de hjælpepakker, som er iværksat for at understøtte erhvervslivet.

Selskabets politikker for CSR og ESG

Selskabet har stor fokus på Corporate, Social, Responsibility (CSR) og Environment, Social, Governance (ESG). Ledelsen arbejder med disse områder på flere niveauer og har konkret vurderet at de for selskabet mest væsentlige og relevante verdensmål, der understøtter CSR og EGS er følgende:

- SDG nr. 4: Kvalitetsuddannelse
- SDG nr. 5: Ligestilling mellem kønnene
- SDG nr. 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst
- SDG nr. 10: Reducer ulighed i og mellem lande
- SDG nr. 11: Bæredygtige byer og lokalsamfund
- SDG nr. 17: Partnerskaber for handling

I vores verden findes der ingen standardløsninger i arbejdet med mennesker. Et af vores mål er at fremme ligestilling mellem kønnene, forebygge ulighed og skabe bedre adgang til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet. Det kan vi kun lykkes med, hvis vi arbejder med potentialer og ser det meningsfulde mellem mennesker, hvilket understøtter verdensmål 4.

Med formålet om at opkvalificere og understøtte indgangen til arbejdsmarkedet via uddannelse, har vi stiftet KHRS Academy, som udelukkende fokuserer på bæredygtige og beskæftigelsesrettede aktiviteter. I forhold til verdensmål 4 har vi lanceret E-asylearn som et e-læringsværktøj til opkvalificering og uddannelse af nuværende og kommende medarbejdere.

I forhold til verdensmål 5 stemmer selskabets arbejde med at få integreret indvandrerkvinder på arbejdsmarkedet fint overens med målet om at "opnå ligestilling mellem kønnene, og at styrke kvinder og pigers rettigheder og muligheder". KHRS ApS er gennem meningsfulde og effektive indsatser lykkedes med at få 118 kvinder fra MENAP-landene inklusive Tyrkiet i ordinær beskæftigelse.

Ledelsesberetning

Selskabets ambition om at hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet i ordinær beskæftigelse understøtter verdensmål 8, der er centreret om at fremme økonomisk vækst og at sikre anstændige jobs til alle.

Mere end 90% af KHRS ApS' medarbejderstab har anden etnisk herkomst end dansk, hvor en stor andel af især kvinderne kategoriseres som indvandrerkvinder, der ofte kendetegnes ved langtidsledighed og/eller manglende erfaring, utilstrækkelige sprogkunderskaber mv. I et større samfundsperspektiv er det især vigtigt at få den specifikke målgruppe ud på arbejdsmarkedet, da det mindsker uligheden i samfundet i overensstemmelse med verdensmål 10 og skaber en større sammenhængskraft og bæredygtighed i samfundet i overensstemmelse med verdensmål 11. Vores mål er at få inkluderet endnu flere personer på kanten af arbejdsmarkedet og derigennem sætte et positivt præg på kvinden og lokalsamfundet. Vi har i forlængelse heraf derfor også fokus på at beskæftige personer med fysiske handicap og psykiske lidelser fordi vi tror på, at alle uanset forudsætninger og behov kommer med et særligt potentiale.

Selskabets mangeårige samarbejde med ministerier, styrelser, organisationer, jobcentre og kommuner giver mening i forhold til verdensmål 17, hvor målet er at styrke globale partnerskaber og øge midlerne til at nå målene. KHRS ApS kan som privat aktør bidrage med værdifulde erfaringer og metoder til at få udsatte grupper ind på arbejdsmarkedet, hvorfor erfaringsudveksling og vidensdeling er centrale elementer i disse samarbejdsformer og partnerskaber. Som erhvervsponsor har vi hertil i mange år støttet Red Barnets arbejde, Kampen mod kræft og Danmark planter træer.

KHRS ApS har tæt samarbejde med Nordisk Ministerråd og har deltaget til flere arrangementer, hvor vi senest har holdt oplæg i forbindelse med udgivelse af en rapport, hvor vi er med som 'best practice'. Visionen er at gøre Norden til den mest bæredygtige og integrerede region. Det understøttes af, at KHRS ApS er blevet Partner i EURES, det europæiske arbejdsformidlingsnetværk, der skal fremme den frie bevægelighed i Europa.

KHRS ApS har i forbindelse med partnerskabet to uddannede EURES advisers, der nu står til rådighed som sparringspartnere til arbejdsgivere, der søger arbejdskraft og ledige, der søger job

Kønsdiversitet, social og miljø

- -Det er afgørende, at ingen diskrimination finder sted på baggrund af køn, alder, seksualitet, religion eller andre faktorer. Kvinder med ledelsesansvar udgør mere end 70% i KHRS ApS, hvilket er meget positivt. Kønsdiversiteten er på medarbejderniveau mere ligelig med 51% mænd og 49% kvinder.

Ledelsesberetning

- Vores medarbejdere er vores største aktiv og vi passer derfor godt på vores medarbejdere, der arbejder under ordnede forhold og er organiserede i 3F. Det er vigtigt for os, at vores medarbejdere trives i deres dagligdag og arbejder i et trygt og sikkert arbejdsmiljø. Mange af de jobfunktioner som vores medarbejdere varetager er fysisk krævende. Derfor prøver vi at imødegå nedslidning og at undgå skader og arbejdsulykker ved at give vores medarbejdere en grundig oplæring i ergonomisk korrekte arbejdsstillinger og løfteteknikker. Vi har en lav sygefravær på 2% og høj fastholdelsesrate. Dette kan hænge sammen med vores strategiske fokus på meningsfulde fastholdelsesinitiativer og på at være en ansvarlig arbejdsgiver, der bestræber sig efter at sikre et sundt og ansvarligt arbejdsmiljø – både fysisk og mentalt. Selskabets målsætning er at få sygefraværspcenten ned på 1,5% mod udgangen af 2025.
- KHRS ApS har udarbejdet en klar skriftlig miljøpolitik og et miljøledelsessystem, der kan sikre, at virksomheden hele tiden lever op til miljøkrav i Servicenormen. Det er også krav i Servicenormen, at arbejdsmiljøet er organiseret lovligt og, at den obligatoriske arbejdsmiljøuddannelse er tilbudt og gennemført efter gældende bestemmelser. Da rengøring er en af vores kerneopgaver, kan det ikke undgås, at vi påvirker miljøet omkring os. Vi gør, hvad vi kan for at begrænse logistikken og deraf miljøbelastningen ved bl.a. kun at anvende certificerede rengøringsprodukter, som er svanemærket eller mærket med EU blomstens Ecolabel. KHRS ApS sigter mod at blive certificeret med Svanemærket i 2024.

Selskabets ledelse følger udviklingen på området for CSR og ESG tæt og vil sammen med kunder og leverandører have fokus på løbende forbedringer og opfølgninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	28.175.310	16.814.498
2 Personaleomkostninger	-26.783.731	-16.448.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-277.438	-176.487
Driftsresultat	1.114.141	189.561
Andre finansielle indtægter	145.756	41.494
3 Øvrige finansielle omkostninger	-15.100	-106.809
Resultat før skat	1.244.797	124.246
Skat af årets resultat	-274.144	-27.606
Årets resultat	970.653	96.640
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	970.653	96.640
Disponeret i alt	970.653	96.640

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	347.009	439.847
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>347.009</u>	<u>439.847</u>
5	Deposita	115.387	115.387
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>115.387</u>	<u>115.387</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>462.396</u>	<u>555.234</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.044.900	1.910.495
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.742.690	7.574.547
	Udskudte skatteaktiver	23.153	0
	Andre tilgodehavender	90	49.320
	Tilgodehavender i alt	<u>10.810.833</u>	<u>9.534.362</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.284.769</u>	<u>1.407.256</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.095.602</u>	<u>10.941.618</u>
	Aktiver i alt	<u>12.557.998</u>	<u>11.496.852</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>11.163.254</u>	<u>10.192.601</u>
Egenkapital i alt		<u>11.288.254</u>	<u>10.317.601</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>0</u>	<u>4.719</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>4.719</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.250	79.250
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		302.016	35.750
Anden gæld		<u>888.478</u>	<u>1.059.532</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.269.744</u>	<u>1.174.532</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.269.744</u>	<u>1.174.532</u>
Passiver i alt		<u>12.557.998</u>	<u>11.496.852</u>

1 Særlige poster

6 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af covid-19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder, som har tabt omsætning som følge af covid-19 pandemien.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation fra covid-19 støtteordninger	<u>1.415.896</u>	<u>3.387.728</u>
	<u>1.415.896</u>	<u>3.387.728</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter/Bruttofortjeneste	<u>1.415.896</u>	<u>3.387.728</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.415.896</u>	<u>3.387.728</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	25.531.242	15.657.107
Pensioner	762.866	620.179
Andre omkostninger til social sikring	<u>489.623</u>	<u>171.164</u>
	<u>26.783.731</u>	<u>16.448.450</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>45</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	23.557
Andre finansielle omkostninger	<u>15.100</u>	<u>83.252</u>
	<u>15.100</u>	<u>106.809</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.128.369	886.306
Tilgang i årets løb	<u>184.600</u>	<u>242.063</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.312.969</u>	<u>1.128.369</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-688.522	-512.035
Årets afskrivninger	<u>-277.438</u>	<u>-176.487</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-965.960</u>	<u>-688.522</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>347.009</u>	<u>439.847</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	<u>115.387</u>	<u>115.387</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>115.387</u>	<u>115.387</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>115.387</u>	<u>115.387</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse og huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør kr. 223.873.

Kautionsforpligtelser:

KHRS ApS har påtaget sig kautionsforpligtelse overfor søsterselskab - Invest Ejendomme ApS prioritetsgæld til Nordea Kredit Realkreditselskab. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 kr. 2.038.455.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KHRS Holding ApS, CVR-nr. 35636609, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
